
 

 

 1 

 

Smlouva o dílo 

č: S-0098/00069850/2023 
 

Smluvní strany 
 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: Zámek 1, 252 63 Roztoky  

zastoupené: Mgr. Jana Klementová, ředitelka muzea 

IČO:  00069850 

DIČ:  CZ00069850 

(dále jen objednatel) 

 
a 

 

Studio Divize a Reformát s.r.o. 

se sídlem: U Studánky 241/29, 170 00 Praha 7  

zastoupené MgA. Tomášem Brychtou 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

IČO: 08515034 

DIČ: CZ08515034 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

tuto smlouvu o dílo 

 
I. Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla – výroba publikace Hedvika Zaorálková: Vzpomínky na 

Jaroslava Zaorálka, včetně grafické úpravy, předtiskové přípravy, úpravy obrazových a tiskových 

dat, provedení korektur podle odsouhlasené cenové nabídky, kterou vypracoval zhotovitel. 

 

2.  Zhotovitel provede dílo na základě platného živnostenského oprávnění. 

 
 

II. Doba plnění 

 

1. Termín zahájení prací na díle: 27. 9. 2023 

 

2. Zhotovitel provede dílo specifikované v bodě 1. odst. I. této smlouvy nejpozději do 12. 12. 2023. 

 

3. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou.  

 

III. Splnění díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně a kvalitně tak, že splní řádně veškeré své 

povinnosti, s tím, že řádným splněním se rozumí řádné zhotovení předmětu díla dle platných 

právních předpisů a technických norem, jakož i ujednání v rozsahu umožňujícím řádnou a úplnou 

realizaci předmětu díla. 

 

2.  Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli součinnost. 

 

 

 



 

 

 2 

IV. Cena za dílo 
 

1. Mezi objednatelem a zhotovitelem došlo k dohodě o konečné ceně za sjednaný předmět plnění, 

která činí:  211 851,- Kč s DPH dle cenové nabídky zhotovitele. 

 

2. Cena za zhotovení díla je konečná a nesmí být navýšena bez písemného souhlasu objednatele. 

 

3. Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 

 

V. Platební podmínky 
 

 

1. Vyúčtování ceny díla formou daňového dokladu (faktury) bude uskutečněno po předání a převzetí 

jednotlivých fází díla (první fáze – grafická příprava a předtisková úprava publikace, druhá fáze – 

tisk a výroba publikace). 

 

2. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od doručení objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se 

považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. Při nedodržení této 

splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

 

3. Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad nedodělků dosavadního plnění. 

Podmínky úhrady může objednatel uplatnit, jak před vystavením faktury, tak poté.  

 

 

 

VI. Záruky a reklamace 

 

1. S termínem dokončení předá zhotovitel objednateli dílo fyzickým dodáním publikace uvedené 

v bodu I. ve stanoveném počtu 300 ks, o kterém dostane písemné potvrzení. Důvodem nepřevzetí 

díla jsou jakékoli vady a nedodělky zjištěné při předání díla. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně 

vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených 

s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu nákladů vynaložených na 

dokončení díla uvedeného v čl. I této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu 

jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

 

2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění smluvních 

termínů podle této smlouvy nebo vyhlášení konkursu zhotovitele.  

 

3. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po 

marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 

závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uzavřením. 

 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní 

povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou upozorněn.  

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy, tj. 

nedodrží termín stanovený v čl. II. této smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- 

Kč za každý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně 



 

 

 3 

objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, 

pokud nemohl plnit práci v důsledku vyšší moci. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se účastníci smlouvy zavazují postupovat podle 

ustanovení zak. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

stranami.  

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon 

o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a 

strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, 

bude uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní 

strany v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí objednatel. 

 

 

 

 

 

 

V Roztokách, dne:     V Praze, dne: 

 

 

 

 

……………………………………….   …………………………………………. 

        Mgr. Jana Klementová                 MgA. Tomáš Brychta      

              ředitelka muzea                            

 

 

 


